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Cała szkoła ma 41 jeden uczniów. Trzynastu z nich zaangażowało się w niezwykłe 
działania, dzieląc się swoja pasją i talentami - piszą, tańczą, haftują i uczą. 

"Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia" - takie motto przyświeca uczniom Niepublicznego Gimnazjum 
im. Jana Pawła II o uprawnieniach szkoły publicznej w Laskowej. Cała szkoła ma 41 uczniów. Trzynaścioro z 
nich bierze udział w projekcie Uczniowie z klasą, czyli prawie 1/3 szkoły. Realizują cztery projekty, w różnych 
kategoriach, a każdy jest na swój sposób wyjątkowy. Jest również pani Dyrektor, która nie tylko jest opiekunem 
zespołów, ale też sama założyła swój blog, aktywnie go prowadzi i radzi na bieżąco swoim uczniom we 
wszystkich sprawach. 

A może wypad do Austrii? 

"Poznanie walorów, specyfiki, historii, dorobku kulturalnego Austrii. Nawiązanie kontaktu z konsulatem 
austriackim oraz ze szkołą w Austrii. Przygotowanie prezentacji multimedialnej oraz Dnia Austriackiego w naszej 
szkole" - takie cele postawił sobie czteroosobowy zespół. Jak sami mówią - Austria pod lupę. Na blogu w taki 
sposób uzasadniają swój wybór "Austria jest bardzo religijnym narodem. Właśnie tam przechowywane są 
najcenniejsze relikwie świętych, takie jak kora drzewa z krzyża, na którym został ukrzyżowany Chrystus a także 
kawałek sukna Jezusa. W Austrii znajduje się także najcenniejszy szmaragd na świecie, wart miliardy dolarów! 
No i jak tu się nie zainteresować tym krajem?" Podczas dnia Austriackiego, który chcą zorganizować, będą 
serwować tradycyjne specjały tamtejszej kuchni. "Najczęściej przygotowywana jest zupa zwana 
Markknödelsuppe (rosół ze szpiku z kluskami) oraz Frittatensuppe (wywar mięsny podawany z 
pokrojonym naleśnikiem), podają kluseczki, knedelki (Knodel). Ich specjalnością są też makarony 
drobniutkie (nockerln) ) lub makarony wstążeczki (nudeln), ciekawym napojem bezalkoholowym jest 
Almdudler - lemoniada doprawiona imbirem" . 

Zapowiada się pyszna zabawa. Zdjęcia tych smakołyków i wiele innych ciekawostek znajdziecie na ich blogu 

A może wypad do Austrii? 

Skąd się bierze agresja i jak sobie z nią radzić? 

Drugi zespół skupił się na zagadnieniu agresji - "chcemy "rozgryźć" problem agresji. Może nasz projekt przyczyni 
się do tego, byśmy sami, a także nasi koledzy nie tylko więcej wiedzieli o agresji, ale przede wszystkim, byśmy 
nauczyli się z nią radzić". Przygotowali już trzy prezentacje multimedialne - RODZAJE SGRESJI, ŹRÓDŁA 
AGRESJI, JAK PORADZIĆ SOBIE Z WŁASNYM GNIEWEM I AGRESJĄ?, które zasilą szkolną bibliotekę 
multimedialną i posłużą na warsztatach.

"Chcemy poznać źródła agresji, wypracować skuteczne sposoby zwalczania wszelkich przejawów agresji, 
zwiększyć wrażliwość kolegów na to, co dzieje się wokół nas." W najbliższych planach mają przeprowadzenie 
warsztatów dla młodszych kolegów i przeprowadzenie ankiety na temat wiedzy uczniów o agresji 
"Przeprowadzimy ją w całej szkole. Chcemy się dowiedzieć, czy u nas można czuć się bezpiecznie i czy nasi 
koledzy mają dostateczną wiedzę na temat przejawów agresji i przemocy."

Więcej o ich działaniach przeczytacie na blogu 

Skąd się bierze agresja i jak sobie z nią radzić? 

Bąków nie zbijamy, swoja pasją innych zarażamy 

"Mamy wiele ciekawych zainteresowań artystycznych. Pragniemy je rozwijać "zarażając" nimi naszych kolegów, 
zarówno rówieśników, jak też i młodszych, zwłaszcza dzieci z podstawówki, przy której funkcjonuje nasze 
gimnazjum." - tak przedstawiają się Karolina, Beata i Ania. "Korzystając z twórczości innych, tworzymy 
ludziom możliwość doznania niezwykłych przeżyć, sami przy tym wzbogacając się o przeżycia, których 
się nie zapomina." 

Pod opieką dziewczyn działają warsztaty haftowania oraz grupa taneczna, która odnosi już pierwsze zwycięstwa - 
"Nasze maluchy zaprezentowały się na Gminnym Konkursie Tanecznym. Nasza ósemka przywiozła -dacie 
wiarę?! - I miejsce - pierwsze sukcesy dydaktyczne". 

Ich prace możecie obejrzeć na blogu

Bąków nie zbijamy, swoja pasją innych zarażamy 

http://uczenzklasa.gazeta.pl/slawkong/?page=notesList&CMS=bf8d6741c9be04d3341881e72063b3ab
http://uczenzklasa.gazeta.pl/karolinang/?page=notesList
http://www.srch-results.com/lm/dir_rxt.asp?k=nas
http://www.srch-results.com/lm/dir_rxt.asp?k=pos
http://uczenzklasa.gazeta.pl/paulinang/%5D
http://www.srch-results.com/lm/dir_rxt.asp?k=wart


Pokolenie JP II 

"Uznałyśmy, że w naszej szkole dzieje się tak wiele, iż szkoda, by tego w jakiś sposób nie utrwalić." - dlatego 
Ania, Dorota i Paulina postanowiły założyć szkolna gazetkę. "Pragniemy w niej utrwalać wydarzenia z życia 
szkolnego, ale również propagować ważne dla naszego Patrona - Jana Pawła II- wartości. (...)W naszych 
założeniach gazetka ma stać się też swego rodzaju "animatorem" życia szkolnego. Chcemy, by był to miesięcznik 
ukazujący się systematycznie, ze stałymi działami i... ogólnie dostępny dla wszystkich zainteresowanych."

Dziewczyny bacznie przyglądają się temu, co je otacza i starają się przekształcić to w ciekawe artykuły 
"Oj...Muszę jakoś poukładać te moje galopujące myśli i zrobić z tego sensowny artykuł do gazetki" - zamyśla się 
jedna z nich. 

Ania, Dorota i Paulina w ramach swojego projektu odwiedziły też Dom Samotnej Matki w Wadowicach i 
zorganizowały również mikołajkowy wyjazd do Domu Dziecka. "W całej szkole zorganizowałyśmy zbiórkę 
charytatywną, ponieważ potrzebujemy jak najwięcej pieniędzy, aby kupić prezenty." To spotkanie nie było łatwe, 
ale dało im dużo satysfakcji "Moje pierwsze wrażenia, którego doznałam przed budynkiem to... strach. Nie miałam 
nigdy okazji być w takim miejscu i... bałam się reakcji dzieci. Na szczęście, wszystko dobrze się skończyło. (...) 
rozdałyśmy prezenty. Sprawiły one dzieciom wiele radości. (...)To było wzruszające! Mocno ściskało mi w 
gardle... To ze szczęścia, że mogłyśmy tylu dzieciom sprawić radość. Uświadomiłam sobie w tej chwili, że 
"człowiek jest tyle wart, ile może dać z siebie innym".

Zdjęcia z tej wizyty i próbkę ich twórczości dziennikarskiej znajdziecie na blogu.

Pokolenie JP II 

Dyskretny animator 

Pani Stanisława Balonek jest dyrektorem Niepublicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II i nauczycielką. 
Postanowiła dołączyć do swoich uczniów i również założyła swojego bloga. Ma ona jasno postawione cele w 
swojej pracy i z zapałem je realizuje. Pani Stanisława pisze "Pomóc uczniom zrealizować ich plany, projekty. 
Dyskretnie służyć radą. Inspirować, gdy brakuje pomysłu. Podtrzymywać na duchu, gdy słabnie zapał:)." Na 
blogu opisuje swoją tajemnicę, jak radzi sobie z tyloma obowiązkami "Przyznam, że to niełatwe i (nie będę 
ukrywać) czasochłonne, ale... wpadłam na świetny pomysł. Dziś już nie musimy się spotykać za każdym razem, 
gdy jest jakiś problem, dylemat... Kapitalnie pomaga nam w tym komunikator GG." 

Przy takim wsparciu z pewnością spełni się motto życiowe Pani Stanisławy i uczniowie wiele osiągną - "w dużej 
mierze od nas zależy, czy marzenie stanie się planem, a plan jutrzejszym faktem". 

Dyskretny animator 

http://uczenzklasa.gazeta.pl/stabal/?page=notesList
http://uczenzklasa.gazeta.pl/aniang1/?page=notesList
http://www.srch-results.com/lm/dir_rxt.asp?k=one

